
Projekt 
 
z dnia  28 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/432/2023 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

zmieniająca budżet Gminy Płużnica na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 , 1463 i 1688) , art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. 1270, 1273,1407, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Płużnica na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr XLIII/329/2022 Rady Gminy Płużnica 
z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płużnica na 2023 r. zmienionym: 

- uchwałą Nr XLIV/338/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.7.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr XLV/356/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 17 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.24.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 1 marca 2023 r.,  

- uchwałą Nr XLVI/360/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 14 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVII/363/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 29 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.33.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/369/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 25 kwietnia 2023 r.,  

- zarządzeniem Nr OA.0050.41.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.46.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 9 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr XLIX/373/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 26 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.60.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 7 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr L/386/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 29 czerwca 2023 r.;  

- zarządzeniem Nr OA.0050.70.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 29 czerwca 2023 r.,  

- zarządzeniem Nr OA.0050.71.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 7 lipca 2023 r.,  

- zarządzeniem Nr OA.0050.74.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 14 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.75.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 20 lipca 2023 r., 

- uchwałą Nr LI/392/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 4 sierpnia 2023 r.;  

- zarządzeniem Nr OA.0050.82.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 11 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LII/401/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 21 sierpnia 2023 r.;  

- uchwałą Nr LIII/402/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 29 sierpnia 2023 r.;  

- zarządzeniem Nr OA.0050.89.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 sierpnia 2023 r.,  

- zarządzeniem Nr OA.0050.92.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 8 września 2023 r.,  

- zarządzeniem Nr OA.0050.93.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 13 września 2023 r.,  

- uchwałą Nr LIV/405/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 września 2023 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 1



- zarządzeniem Nr OA.0050.100.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 29 września 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.103.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 3 października 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.108.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 13 października 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/415/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 30 października 2023 r.; 

- zarządzeniem Nr OA.0050.113.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 24 listopada 2023 r., 

- uchwałą Nr LVII/4423/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 5 grudnia  2023 r.; 

- zarządzeniem Nr OA.0050.121.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 18 grudnia 2023 r.  
wprowadza się zmiany: 

1. w § 1 dochody budżetu gminy w wysokości    45.886.739,71  zł   
zastępuje się kwotą        46.141.550,16 zł   
w tym:  
1) dochody bieżące w kwocie       30.886.475,99 zł,  
2) dochody majątkowe w kwocie      15.255.074,17 zł,   
załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów" zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 1 do 
uchwały. 

2. w § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości    58.879.108,39 zł  
zastępuje się kwotą         59.133.918,84 zł  
w tym:  
1) wydatki bieżące w kwocie       32.810.051,42 zł,  
2) wydatki majątkowe w kwocie       26.323.867,42 zł,  
załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków" zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 2 do 
uchwały. 

3. § 3 deficyt budżetowy w kwocie      12.992.368,68zl   
pozostaje bez zmian. 

4. § 5 ust 2 otrzymuje brzmienie:  

1) wydatki na programy i projekty realizowane za środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości - 9.640.468,27„  

5. § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikami Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.” zmienia się w zakresie 
wynikającym z załącznika Nr 3 do uchwały". 

6. § 10 otrzymuje brzmienie : 

„§ 10. Ustala się dochody w kwocie 10.680,64 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki w kwocie 10.680,64 zł na realizację zadań związanych z ochroną środowiska".Załącznik 
Nr 10 „Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i kar administracyjnych oraz wydatki na 
cele związane z ochroną środowiska.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do uchwały”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Szymon Dudzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 059 716,39 11 060 622,17

Pozostała działalność 1 545 716,39 1 546 622,17
Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

4 390,84 5 296,62

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 418 114,35 1 418 908,71

Dostarczanie wody 1 048 525,96 1 049 320,32
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 000,00 655,15

Wpływy z pozostałych odsetek 5 315,53 6 454,74

600 Transport i łączność 3 012 395,29 3 041 758,78

Lokalny transport zbiorowy 489 196,00 518 196,00
Dotacja celowa otrzymana od samorządu
województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

138 216,00 167 216,00

Pozostała działalność 1 903,61 2 267,10
Wpływy z usług 1 903,61 2 267,10

750 Administracja publiczna 442 089,55 449 071,88
Urzędy wojewódzkie 103 242,11 103 208,29
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

799,21 765,39

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 286 292,30 293 308,45
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

28 492,30 35 508,45

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych
i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

8 021 577,20 8 531 202,22

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

2 380 149,00 2 382 067,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 1 918,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

2 820 011,10 3 316 664,12

Wpływy z podatku od nieruchomości 915 000,00 1 144 407,21

Wpływy z podatku rolnego 1 673 561,92 1 856 633,73
Wpływy z podatku od środków transportowych 130 000,00 213 130,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

2 000,00 3 044,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

154 990,10 166 044,10

Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 19 285,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

8 398,00 12 167,00

758 Różne rozliczenia 9 688 104,14 9 692 940,14
Różne rozliczenia finansowe 144 918,54 149 754,54
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

50 015,00 54 851,00

801 Oświata i wychowanie 947 654,57 816 891,16

Szkoły podstawowe 50 609,00 75 654,77
Wpływy z różnych opłat 0,00 205,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

7 649,00 12 114,00

Wpływy z usług 0,00 12 100,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 511,26

Wpływy z różnych dochodów 30 960,00 36 724,51
Przedszkola 778 213,60 622 404,42
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 16,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

12 000,00 22 409,08

16,00

10 409,08

80104

80101

0660

0970

0640

0830

0920

0690

0750

2100

0490

-155 809,18

12 100,00

5 764,51

2 511,26

205,00

4 465,00

-130 763,41

25 045,77

4 836,00

4 836,00

4 836,00

11 054,00

3 769,00

7 285,00

75814

75618

75616

75615

0410

0340

0640

0310

0320

2680

0950

2100

1 044,00

229 407,21

83 130,00
183 071,81

1 918,00

496 653,02

509 625,02

1 918,00

7 016,15

7 016,15

75011

75023

60095

60004

40002

01095

2330

0830

0640

0920

0750

PLAN DOCHODÓW
Rozdział Paragraf Zmiana

905,78

29 363,49

363,49

-33,82

-33,82

6 982,33

29 000,00

363,49

29 000,00

-344,85

1 139,21

794,36

794,36

905,78

905,78

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/432/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 1



Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

333 381,60 222 103,33

Wpływy z różnych dochodów 22 980,00 38 787,42
Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez

199 266,80 128 503,39

851 Ochrona zdrowia 6 813,53 6 813,53
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6 813,53 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 6 813,53 0,00
Pozostała działalność 0,00 6 813,53

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 6 813,53

852 Pomoc społeczna 786 881,24 777 881,24
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 69 869,00 60 869,00

Wpływy z usług 12 000,00 3 000,00
855 Rodzina 4 127 339,69 4 133 487,96

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 887 417,00 2 894 357,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 140,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 800,00
Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

11 000,00 23 000,00

Wspieranie rodziny 0,00 11 008,27
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację
zadań wynikających z odrębnych ustaw

0,00 11 008,27

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 158 841,60 1 147 041,60

Wpływy z usług 61 594,00 49 794,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 389 192,85 4 225 111,46

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 904 100,00 822 497,00
Wpływy z usług 900 000,00 814 097,00
Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 8 300,00
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 895 625,14 1 810 846,75
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

1 382 068,98 1 297 290,59

Pozostała działalność 7 848,00 10 148,00
Wpływy z różnych dochodów 2 848,00 5 148,00

45 886 739,71 46 141 550,16Razem: 254 810,45
0970 2 300,00

90095

90005

6257

0830
0920

90001

0839

2690

2360

0940

2 300,00

-164 081,39

-84 778,39

-84 778,39

4 300,00
-85 903,00
-81 603,00

-11 800,00

-11 800,00

11 008,27

11 008,27

12 000,00

-4 200,00

6 940,00

-860,00

85516

85502

85504

85228

85195

85154

0920

0830

0920

0920

2057

0970

0670

6 148,27

6 813,53

-9 000,00

-9 000,00
-9 000,00

6 813,53

-6 813,53

-6 813,53

-70 763,41

0,00

15 807,42

-111 278,27

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 18 254 553,84

Infrastruktura wodociągowa wsi 12 130 785,36
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

566 059,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 494 942,93
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 033 003,64

Transport i łączność 7 801 235,46

Lokalny transport zbiorowy 638 768,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

543 768,00

Drogi publiczne gminne 4 704 822,82
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

380 625,80

Administracja publiczna 5 026 758,72

Urzędy wojewódzkie 212 366,19
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

49 895,39

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

162 220,80

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 295 983,63
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

760 064,91

Pozostała działalność 169 700,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

56 700,00

Oświata i wychowanie 8 951 491,31

Szkoły podstawowe 5 921 575,93
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 107 020,28

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

4 460 628,67

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 60 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

60 000,00

Przedszkola 1 887 572,32
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

561 587,08

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3
pkt 3 ustawy)

31 268,86

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

834 442,16

Pomoc społeczna 2 276 068,09

Ośrodki pomocy społecznej 768 906,20
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

618 599,90

Rodzina 4 049 317,35

Karta Dużej Rodziny 1 428,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 098,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

330,00

Wspieranie rodziny 160 248,05
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

88 607,40

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 514 653,69

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 77 827,86
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

77 827,86

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 560 598,60

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 754 048,45
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

598 583,64

Pozostała działalność 305 839,99
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

256 589,99

58 879 108,39Razem: 254 810,45 59 133 918,84

1100

307 839,992 000,00

2 000,00 258 589,99

92195

20 000,00

0,01

20 000,00 1 774 048,45

618 583,64

77 827,87

22 000,00 2 582 598,60

0,01 77 827,87

4 514 653,700,01

92109

921

90026

1100

1100

1400

1100

1400

1400

900

85504

85503

855

85219

852

11 408,27

-0,04

171 656,3211 408,27

100 015,67

0,04 1 098,04

329,96

4 060 725,62

0,00 1 428,00

11 408,27

618 199,90

572 194,22

768 506,20

832 969,72

2 275 668,09

33 268,86

10 607,14

-400,00

-400,00

-1 472,44

-400,00

2 000,00

10 000,00

11 134,70

10 000,00

1 898 707,02

1300

1400

1100

1100

1100

1400

1100

80104

80103

801

80101

75095

75023

75011

750

1100

1100

1400

1100

1100

1100

1100

60016

60004

600

PLAN WYDATKÓW 

01044

Dział

010

01043

Rozdział Grupa

692 768,00

4 764 822,82

440 625,80

597 768,00

1 053 003,63

7 915 235,46

576 059,00

4 514 942,92

18 284 553,83

12 140 785,36

Po zmianie

2 766,80

30 000,00

10 000,00

10 000,00

30 000,00

934,50

24 836,00

3 701,30

2 966,18

10 000,00

52 966,18

12 966,18

60 000,00

60 000,00

70 000,00

1 107 954,78

70 000,00

4 463 395,47

8 976 327,31

5 925 277,23

179 700,00

66 700,00

4 325 983,63

790 064,91

52 861,57

172 220,80

5 079 724,90

225 332,37

114 000,00

54 000,00

54 000,00

29 999,99

19 999,99

10 000,00

19 999,99

10 000,00

Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/432/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 1



wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 2 936 742,00 2 936 742,00 0,00 2 936 742,00 2 936 742,00 387 128,00 306 935,72 80 192,28 0,00 2 549 614,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 936 742,00 2 936 742,00 0,00 2 936 742,00 2 936 742,00 387 128,00 306 935,68 80 192,32 0,00 2 549 614,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 428,00 1 428,00 0,00 1 428,00 1 428,00 1 428,00 330,00 1 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 428,00 1 428,00 0,00 1 428,00 1 428,00 1 428,00 329,96 1 098,04 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 098,00 1 098,00 1 098,00 0,00 1 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 098,04 1 098,04 1 098,04 0,00 1 098,04 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 330,00 330,00 330,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 329,96 329,96 329,96 329,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 712 474,99 4 712 474,99 0,00 4 710 904,65 4 710 904,65 2 130 414,39 417 005,93 1 713 408,46 0,00 2 580 490,26 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 712 474,99 4 712 474,99 0,00 4 710 904,65 4 710 904,65 2 130 414,39 417 005,89 1 713 408,50 0,00 2 580 490,26 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

1400
Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy)

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

85503 Karta Dużej Rodziny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

§
/

grupa

4

Rodzina

Nazwa

855

Rozdział
w tym:

18

na programy
finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Dział
Dotacje
ogółem

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki
na

programy
finansow

ane z

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątko

we
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątko

we

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Z tego:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/432/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota

900 90019 0690
Wpływy z różnych dochodów - opłaty za
korzystanie ze środowiska 4 000,00

900 90019 .057
Wpływy z różnych dochodów - opłaty za
korzystanie ze środowiska 6 680,64

10 680,64

Dział Rozdział

Grupa
paragraf

ów Wyszczególnienie Kwota

.010 .01044 1100 Wydatki kanalizacja-usługi 6 680,63

900 90026 1100
Wydatki statutowe m.in. zakup drzewek, worków
na śmieci 4 000,01

10 680,64

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA I KAR ADMINISTRACYJNYCH

Ogółem

WYDATKI  NA CELE ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/432/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY: 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

1.w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” (dotyczy zadania Czynsz dzierżawny koła łowieckie) zwiększa się dochody o 905,78 zł; 

2.w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
wody” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy zadania Wpływy z pozostałych 
odsetek) zwiększa się dochody o 1 139,21 zł; 

3.w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” (dotyczy zadania wpłaty uczestników dor-dor) zwiększa się dochody o 363,49 zł; 

2.w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania Linie autobusowe) zwiększa się 
dochody o 29 000,00 zł; 

4.w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” (dotyczy zadania 
ODSZKODOWANIA) zwiększa się dochody o 7 016,15 zł; 

5.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Rekompensaty utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych” (dotyczy zadania dochody utracone pod jeziorami) wprowadza się 
dochody w kwocie 1 918,00 zł; 

6.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” (dotyczy zadania Podatek od nieruchomości) zwiększa się dochody o 229 407,21 zł; 

7.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku rolnego” 
(dotyczy zadania Podatek rolny) zwiększa się dochody o 183 071,81 zł; 

8.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków 
transportowych” (dotyczy zadania Środki transportowe) zwiększa się dochody o 83 130,00 zł; 

9.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” (dotyczy zadania Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej) zwiększa się dochody o 1 044,00zł; 

10.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 1



stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłaty skarbowej” (dotyczy zadania opłata skarbowa) zwiększa się dochody o 7 285,00 zł; 

11.w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw” (dotyczy zadania Wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego) zwiększa się dochody 
o 3 769,00 zł; 

12.w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Dodatkowe zadania oświatowe - pomoc obywatelom Ukrainy) 
zwiększa się dochody o 4 836,00 zł; 

13.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 205,00 zł; 

14.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” (dotyczy zadania Wpływy z najmu) zwiększa się dochody o 4 465,00 zł; 

15.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” wprowadza się dochody w kwocie 12 100,00 zł; 

16.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 2 511,26 zł; 

17.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych dochodów” (dotyczy zadania Wpływy z różnych dochodów -ZNP) zwiększa się dochody 
o 5 764,51 zł; 

18.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” wprowadza się dochody w kwocie 
16,00 zł; 

19.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego” (dotyczy zadania Wpływy za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego) zwiększa się dochody o 10 409,08 zł; 

20.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” (dotyczy zadania Wpływy z opłat z wyżywienie) zwiększa się dochody o 15 807,42 zł; 

21.w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” (dotyczy zadania Rosnąca odporność odsetki) wprowadza się dochody w kwocie 
6 813,53 zł; 

22.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” zwiększa się dochody o 12 000,00 zł; 

23.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” (dotyczy zadania Asystent rodziny) 
wprowadza się dochody w kwocie 11 008,27 zł; 

24.w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy zadania Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat) zwiększa się dochody o 4 300,00 zł ; 

25.w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” (dotyczy zadania Dochody - energia Inpost) zwiększa się 
dochody o 2 300,00 zł ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 2



 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

1.w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
wody” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień” (dotyczy zadania Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej) zmniejsza się 
dochody o 344,85 zł; 

2.w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Pomoc obywatelom Ukrainy) zmniejsza się dochody o 33,82 zł; 

3.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za 
korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” 
(dotyczy zadania Zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych) zmniejsza się dochody o 111 278,27 zł ; 

4.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania Zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych 
i wsparcie ich funkcjonowania) zmniejsza się dochody o 70 763,41 zł; 

5.w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” (dotyczy zadania Rosnąca odporność odsetki) zmniejsza się dochody 
o 6 813,53 zł; 

6.w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wpływy z usług” (dotyczy zadania Wpływy z usług) zmniejsza się dochody 
o 9 000,00 zł; 

7.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” (dotyczy zadania Wpływy z pozostałych odsetek) zmniejsza się dochody 
o 860,00 zł ; 

8.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” (dotyczy zadania Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych) zmniejsza się dochody o 4 200,00 zł; 

9.w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” (dotyczy zadania Żłobek w Gminie Płużnica- wpłaty) zmniejsza się dochody 
o 11 800,00 zł; 

10.w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” (dotyczy zadania Wpływy z opłat kanalizacja) zmniejsza się 
dochody o 85 903,00 zł; 

11.w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego” (dotyczy zadania Budowa mikroinstalacji OZE I) zmniejsza się dochody o 84 778,39 zł; 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 3



WYDATKI 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

1.w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach grupy 
„Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” (dotyczy 
zadania Wodociąg - wydatki) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

2.w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki 
o 19 999,99 zł , w tym: 

a.w ramach zadania „Kanalizacja - wydatki” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

b.w ramach zadania „Wydatki na cele związane z ochroną środowiska” zmniejsza się wydatki o 0,01 zł; 

3. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 
54 000,00 zł na pokrycie utraconych przychodów dla przewoźnika. 

4.w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki 
o 60 000,00 zł, w tym: 

a.w ramach zadania „Odśnieżanie” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

b.w ramach zadania „Pozostałe” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

5.w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki 
o 2 966,18 zł, w tym: 

a.w ramach zadania „Pomoc obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 33,82 zł; 

b.w ramach zadania „Usługi” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

6.w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach grupy „Wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” (dotyczy zadania Wynagrodzenia 
z pochodnymi ) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

7.w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” 
(dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł ; 

8.w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” (dotyczy zadania Usługi, 
ubezpieczenie, audytor) zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

9.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „Wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” (dotyczy zadania Pomoc 
obywatelom Ukrainy - zadania oświatowe) zwiększa się wydatki o 934,50 zł; 

10.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy „Wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” (dotyczy zadania Pomoc obywatelom 
Ukrainy - zadania oświatowe) zwiększa się wydatki o 2 766,80 zł; 

11.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” 
(dotyczy zadania Dzieci uczęszczające do placówek poza miejscem zamieszkania) zwiększa się wydatki 
o 10 000,00 zł; 

12.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach grupy „Wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 10 607,14 zł 
, w tym: 

a.w ramach zadania „Dzieci uczęszczające do placówek poza miejscem zamieszkania” zwiększa się wydatki 
o 10 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 4



b.w ramach zadania „Pomoc obywatelom Ukrainy - zadania oświatowe” zwiększa się wydatki o 607,14 zł; 

13.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” (dotyczy zadania Dodatek wiejski ZSP-ekwiwalenty) 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł; 

14.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” (dotyczy zadania Karta Dużej Rodziny) 
zwiększa się wydatki o 0,04 zł; 

15.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się wydatki o 11 408,27 zł, w tym: 

a.w ramach zadania „Asystent Rodziny” wprowadza się wydatki w kwocie 11 008,27 zł; 

b.w ramach zadania „Asystent rodziny - wkład własny” wprowadza się wydatki w kwocie 400,00 zł; 

16.w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” (dotyczy zadania Wydatki na cele związane z ochroną środowiska) 
zwiększa się wydatki o 0,01 zł; 

17.w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

18.w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” (dotyczy 
zadania Wigilia dla samotnych) zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

1.w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zmniejsza się wydatki o 1 472,44 zł, w tym: 

a. w ramach zadania „Pomoc obywatelom Ukrainy - zadania oświatowe” zwiększa się wydatki o 527,56 zł; 

b. w ramach zadania „Wynagrodzenie nauczyciele” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł; 

2.w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach grupy „Wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” (dotyczy zadania Wynagrodzenia GOPS) 
zmniejsza się wydatki o 400,00 zł; 

3.w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” (dotyczy zadania Karta Dużej Rodziny) zmniejsza się 
wydatki o 0,04 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Płużnica na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Płużnica na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

 

Wobec powyższego nastąpiły zmiany w załączniku 1, 2, 6 i 10 do uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2541AAD7-30DE-4084-A8C0-1B30E19BEB5F. Projekt Strona 5


	UCHWAŁA NR LVIII/432/2023 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	tir. 28 (28) w § 1
	tir. 29 (29) w § 1
	tir. 30 (30) w § 1
	tir. 31 (31) w § 1
	tir. 32 (32) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. § 10 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 zlecone
	Zalacznik 4 ochrona
	Uzasadnienie




